
 

FA RN Í  LISTY  
Milí farníci! 

 Čtení 19. neděle nám představuje Eliáše, který je unavený životem, námahou pro Boží 

záležitosti. Má pocit, že se namáhal nadarmo a cítí se už slabý. Ale přichází Boží posel, který 

mu dává chléb a v síle tohoto pokrmu pak jde Eliáš čtyřicet dní a čtyřicet nocí. V evangeliu 

Ježíš nabízí chléb života. A jeho spoluobčané se s ním hádají. Na co si to ten tesař hraje?  

 Léta se snažíme být trochu lepší, být blíž Bohu. Nejsme i my unavení, když máme pocit, 

že jsme vydali mnoho energie a přitom jsme se nijak neposunuly? Nemáme chuť to vzdát? 

Eliáš slyší od anděla: „Vstaň a jez, cesta by byla příliš dlouhá.“ Žádné jednoduché a rychlé 

řešení Bůh nenabízí. Ale posiluje Eliáše, aby vytrval a zvládl tu dlouhou pouť ujít. Ani za nás 

Ježíš neřeší všechny naše situace. Ale dává se nám, posiluje nás, abychom zvládli celou cestu, 

kterou je třeba ještě ujít. Sv. Vavřinec a nespočetné zástupy dalších lidí ukazují, že člověk, 

který se Bohu odevzdává, dostává pomoc a má šanci do cíle přijít. Eliáš vstal a šel. Neptal se, 

zda je to možné, aby ho jeden pokrm posílil na tak dlouhou cestu. My se můžeme posilovat 

Pánem opakovaně. Je na nás, jak přijímáme Boží nabídku. 

 

POZVÁNÍ 

 Přijměte pozvání do Libiny: na pondělí 12. srpna na poutní mši svatou ke cti sv. Filomény 

v 18 hodin ve farním kostele. V pondělí 19. srpna bude poutní mše svatá u kaple sv. 

Rocha v Libině také v 18 hodin. 

 Přijměte pozvání na Svatý Kopeček u Olomouce. 

V sobotu 17. 8. se koná SOUSEDSKÁ SLAVNOST. V 9 hodin je mše svatá s uctěním 

milostného obrazu. Od 13 hodin pokračuje bohatý odpolední program. 

V neděli 18. 8. začínají ODPUSTKOVÉ SLAVNOSTI. V neděli v 10 hodin bude slavit mši 

svatou nový biskupský vikář pro evangelizaci P. Zdeněk Stodůlka. Další mše svatá bude 

v 15 hodin. Navazovat budou přednášky. Další program je na plakátcích a na našich 

webových stránkách.  

 Přijměte pozvání na Zábřežské hody v neděli 25. 8. 2024. 

Mši svaté v 9,30 hodin na Masarykově náměstí bude předsedat apoštolský nuncius Mons. 

Jude Thaddeus Okolo. 

V 11,30 hodin bude varhanní koncert ve farním kostele. Ve 14,30 svátostné požehnání a po 

něm bude za katolickým domem farní den a setkání s nunciem. 

 

OZNÁMENÍ 

 Pouť na Svatý Hostýn zvláště pro nemocné a starší farníky bude v sobotu 17. srpna. 

Odjezd bude v 6 hodin z Oskavy od COOPu. Přibližně v 6,15 z Libiny z náměstí, 6,20 

z Dolní Libiny od Cásků, 6,25 z Hradce, 6,30 z Nové Hradečné pod kostelem a 6,35 

z Troubelic od obecního úřadu.  

Předpokládaný odjezd ze Svatého Hostýna je v 15 hodin. Cena 250,- Kč na osobu. 

 

Sbírky 

Sbírka 4. 8.: Nová Hradečná – 4230,- Kč; Libina – 1935,- Kč; Oskava – 1591,- Kč. 

Jiné sbírky: Mladoňov – 550,- Kč; Dědinka – 580,- Kč; Obědné – 290,- Kč. 
                      

Všem dárcům upřímné Pán Bůh zaplať.   Otec Karel 

 



 

P O Ř A D  B O H O S L U Ž E B  
33. týden 2024 

 

Den Liturgická oslava Místo Čas Úmysl 

Neděle 
11.8. 

19. neděle v mezidobí 

 
Žaltář 3. týdne 

Nová Hradečná 
Pouť k poctě  
sv. Vavřince 

10:00 Za farníky a poutníky 

15:00 Svátostné požehnání 

Pondělí 
12.8. 

 

Libina 
 

Pouť k sv. Filoméně 

17:30 Modlitba Růžence 

18:00 
Na poděkování za 60 let života 

s prosbou o další ochranu a pomoc 

do 19:30 Adorace 

Troubelice 18:00 Modlitba Růžence 

Úterý 
13.8. 

 Pískov 
17:30 Modlitba Růžence 

18:00 Za Václava Volfa 

Středa 
14.8. 

Památka  

sv. Maxmiliána Marie 

Kolbeho,  

kněze a mučedníka 

DD Libina 10:00 Mše svatá 

Dolní Libina 16:00 Modlitba Růžence 

Troubelice 
Vigilie slavnosti 

18:00 Za Matici velehradskou 

do 19:30 Adorace 

Čtvrtek 
15.8. 

Slavnost  

NANEBEVZETÍ  

PANNY MARIE 

Troubelice 18:00 Modlitba Růžence 

Libina 16:30 Za + rodiče Tesařovy a duše v očistci 

Oskava 
18:00 

Za + Bedřicha Franka, manželku, 
rodiče a duše v očistci 

do 19:30 Adorace 

Pátek 
16.8. 

 Nová Hradečná 18:00 Za Hanu Volfovou 

Sobota 
17.8. 

 Farní pouť na Svatý Hostýn 

Neděle 
18.8. 

20. neděle v mezidobí 

 
Žaltář 4. týdne 

Nová Hradečná 7:50 Za bratra Káju, rodiče a duše v očistci 

Libina 9:30 Za + rodinu Chramostovu 

Oskava 11:00 Za farníky 
 
 

Telefonní kontakt na faru v Nové Hradečné:  731 128 189, na faráře P. Kar la Janečku: 731 621 197. 
 

Odpověď Žalmu sobota: Okuste a vizte, jak je Hospodin dobrý.  

Odpověď Žalmu neděle: Blaze muži,  který se slitovává a půjčuje.  

 

FRANCISCO FERNÁNDER – CARVAJAL: ROZMLUVY S BOHEM (Paulínky 2012) 

Pán počítá s neúspěchy, ale také očekává v průběhu našeho života mnoho malých 
vítězství. Dosáhneme jich pokaždé, když zachováme věrnost  

vnuknutím a podnětům Ducha Svatého. 
 


